
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 669 DEL 15-11-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE COMPENSI INCARICO SERVIZI TECNICI PER VERIFICA 
STRUTTURE PER VALUTAZIONE SISMICA E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
IDONEITA' STATICA PALAZZETTO DELLO SPORT CIG Z4B2AF012B  DP 
INGEGNERIA SRL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Scorrano geom. Marika 



PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 823 del 27/12/2019, l’ufficio edilizia privata – urbanistica, ha 

provveduto ad affidare l’incarico relativo ai servizi tecnici per la verifica delle strutture, 

per la valutazione sismica e redazione del certificato di idoneità statica del Palazzetto 

dello Sport alla D.P. INGEGNERIA s.r.l. con sede in Lucca viale S. Concordio n. 1160; 

- con l’atto sopra richiamato veniva assunto impegno di spesa per un importo complessivo 

di € 11.654,69 (€ 9.185,60 oltre contributi ed i.v.a).; 

 

SOTTOLINEATO che dalla documentazione agli atti risulta che la società aveva presentato 

offerta in qualità di mandataria del raggruppamento temporaneo costituito dalla stessa società 

e dal geol. Marco Palazzetti legale rappresentante dello studio di geologia E.GEA con sede in 

via San Concordio n. 483/B in Lucca; 

 

DATO atto che in merito a tale affidamento l’allora responsabile del procedimento aveva 

provveduto ad attestare il possesso dei requisiti come da certificazione agli atti; 

 

VISTA la costituzione del raggruppamento temporaneo di professionisti acquisito in data 

04.11.2021 prot. n. 30097 dal quale risulta la suddivisione dei compensi tra i professionisti 

costituenti il raggruppamento stesso; 

 

DATO ATTO che i professionisti incaricati hanno prodotto a conclusione dell’incarico i 

seguenti documenti: 

- relazione geologica preliminare, a firma del geol. Palazzetti Marco, acquisita a protocollo 

n. 29223 del 25.10.2021; 

- relazione di calcolo ed esito verifiche, a firma dell’Ing. Matteo Pierami e dell’ing. Dami 

Alessandro, della DP INGEGNERIA srl, acquisita a protocollo n. 28913 del 21.10.2021; 

 

VISTA la mail in data 10.11.2021, del Segretario Comunale, con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta, Geom. Marika Scorrano, la competenza in merito alla liquidazione dell’incarico 

in argomento; 

 

VISTE le fatture pervenute come di seguito richiamate: 

- n. FPA 13/21 del 03/011/2021, acquisita prot. n. 30092 in data 03/011/2021, registrata al 

n. 2125/IVA, dell’importo complessivo di € 10.258,47 (€ 8.085,17 oltre contributo 4% ed 

i.v.a. 22%) a favore della DP INGEGNERIA srl con sede in Lucca viale S. Concordio n. 

1160 – C.F./P.IVA 02486940469; 

- n. 18/PA del 12/11/2021, acquisita prot. n. 31125 in data 13/11/2021, registrata al n. 

2127/IVA, dell’importo complessivo di € 1.369,38 (€ 1.100,43 oltre contributi e  i.v.a. 

22%) a favore del geol. Marco Palazzetti con studio in via San Concordio n. 483/B in 

Lucca; 

e verificate con esito positivo da parte della sottoscritta; 

 

DATO ATTO che al fine di procedere alla liquidazione di quanto dovuto è stata acquisita la 

documentazione attestante la regolarità contributiva come di seguito indicata: 

- prot. 0030410 del 08/11/2021 è pervenuta Certificazione di regolarità contributiva 

INARCASSA relativamente alla DP INGEGNERIA srl con sede in Lucca, avente validità 

quattro mesi dalla data di rilascio (data di rilascio: 05/11/2021); 

- prot. 29661 del 29/10/2021 è pervenuto DURC relativamente alla DP INGEGNERIA srl 

con sede in Lucca, avente validità sino al 08/02/2021; 



- prot. 30898 del 11/11/2021 è pervenuta Certificazione di regolarità contributiva EPAP 

relativamente al geol. Marco Palazzetti, avente validità per 120 giorni dalla data di 

rilascio; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto sopra; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di C.C. n. 3 del 29/03/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023 e le successive modifiche; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 24/05/2021 avente ad oggetto Piano 

Esecutivo di Gestione, assegnazione dei fondi ai Responsabili dei Servizi; 

 

DATO ATTO CHE la sottoscritta Geom. Scorrano Marika è stata nominata responsabile del 

Servizio Lavori pubblici sino al 31/12/2021, come da provvedimento sindacale n. 8/2021 del 

24/06/2021, protocollo n. 0017898 del 25/06/2021 che ha svolto le funzioni di Rup in merito 

alla liquidazione dei compensi spettanti; 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in 

capo ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, 

della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTI il D. Lgs. 50/2016, il DPR 207/2010 e s.m.i., il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, a saldo dell’incarico conferito 

con determinazione n. 823 del 27/12/2019 dall’ufficio edilizia privata – urbanistica avente 

ad oggetto servizi tecnici per la verifica delle strutture, per la valutazione sismica e 

redazione del certificato di idoneità statica del Palazzetto dello Sport – CIG 

Z4B2AF012B, le seguenti fatture: 
- n. FPA 13/21 del 03/011/2021, acquisita prot. n. 30092 in data 03/011/2021, registrata al 

n. 2125, dell’importo complessivo di € 10.258,47 (€ 8.085,17 oltre contributo 4% ed i.v.a. 

22%) a favore della DP INGEGNERIA srl con sede in Lucca viale S. Concordio n. 1160 – 

C.F./P.IVA 02486940469; 

- n. 18/PA del 12/11/2021, acquisita prot. n. 31125 in data 13/11/2021, registrata al n. 2127, 

dell’importo complessivo di € 1.369,38 (€ 1.100,43 oltre contributi e  i.v.a. 22%) a favore 

del geol. Marco Palazzetti con studio in via San Concordio n. 483/B in Lucca; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 11.627,85 trova imputazione al cap. 

9415/0, imp. n. 622/2019 del bilancio 2021 grp; 

 

3. DI DARE ATTO che il pagamento degli importi di cui sopra avverranno a seguito di 

espletamento da parte dell’Ufficio Ragioneria, dei controlli, se dovuti, previsti dall’art. 48 

bis del DPR 29.09.1973 n. 602. 

 

4. DI SOTTOLINEARE che: 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i codici che individuano il presente 

provvedimento sono i seguenti: CIG Z4B2AF012B; 

- i professionisti hanno provveduto a trasmettere i dati relativi ai conti correnti dedicati 

nonché indicazione dei nominativi delle persone autorizzate ad operare sugli stessi; 



- è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva dei 

professionisti come in premessa indicato. 

 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla DP INGEGNERIA srl ed al geol. 

Palazzetti Marco. 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

                                                                                               f.to Geom. Marika Scorrano 
                                                                                                 (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/05) 
 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

___________________________________________________________________ 
VISTA la sopraestesa proposta di determinazione avanzata dal Responsabile 
dell'Ufficio AREA LAVORI PUBBLICI; 
 

Dato atto che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, 
alla procedura di cui all'art. 151 comma 4 e art. 49 comma 1 del D.lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Scorrano geom. Marika 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


